Trajnimi online me prinder


Një trajnim i cili është ndër të parat në Kosovë ka filluar me këtë projekt që ka synuar me një numër të konsiderueshëm të prindërve të vetëdijësojë ata për rëndësinë ne edukimit dhe zhvillimit në fëmijërinë e hershme. 
Aktivizimi i prindërve në tre komunat e Kosovës ka funksionuar me shpërndarjen e linkut përmes viber dhe interesimit të tyre për të aktivizuar dhe familjarë pasi kanë dëgjuar vet këtë trajnimk dhe janë ndarë shumë të kënaqur.
Interesimi i tyre për të bërë pyetje dhe tendenca e tyre për të ndarë përvojat me prindërit tjerë ka qenë qelsi i suksesit të këtyre trajnimeve. Trajnimi ka pasur qëllim prezantimin e ECD paketës dhe kjo është realizuar përmes prezantimeve të trajnereve. 
Gjatë  trajnimit kur prindërin ndanin përvojuat e tyre lidhur me shqetësimet e sjelljeve të fëmijëve të tyre, gjenin shumë pika të përbashkëta mes vete dhe problekme të përbashkëta që kishin gjatë edukimit të fëmijëve të tyre dhe përgjigjet nga trajneret janë munduar vazhdimisht duke mbajtur shënime ti praktikojnë më pas. 
Ndër sukseset e këtyre trajnimeve poashtu ka qenë kërkesa e prindërve për trajnime të radhës me tema të ndryshme, pasiqë kërkesat e tyre ishin që të kenë vazhdimsi të trajnimeve lidhurn me kujdesin dhe edukimin në fwmijërinë e hershme. [image: A screen shot of a computer
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